О внесении изменений в приказ – 08

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«      »  МШРГ-2             2020 г.

Москва

№  ______

О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 7 декабря 2020 г. № 708 «О Всероссийском экспертном

педагогическом совете в сфере общего образования»

В соответствии с подпунктом 5.3 пункта 5 Положения о Министерстве

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, а также в связи с проведенными

организационно-штатными мероприятиями  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение о Всероссийском экспертном педагогическом совете

в сфере общего образования, утвержденное приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 7 декабря 2020 г. № 708 (далее – Совет), изменение,

изложив абзац четвертый пункта 2.4 в следующей редакции:
«Члены Совета из числа педагогических работников избираются сроком

на два года».
2. Внести в состав Совета, утвержденный указанным приказом, следующие

изменения:
а) ввести в состав Совета:

Бугаева Александра Вячеславовича – первого заместителя Министра

просвещения Российской Федерации, возложив на него обязанности заместителя

председателя Совета;

2

О внесении изменений в приказ – 08

Зырянову Анастасию Владимировну – заместителя Министра просвещения

Российской Федерации, возложив на нее обязанности заместителя председателя

Совета;
Полоскову Екатерину Евгеньевну – эксперта Федерального государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Академия реализации государственной политики и профессионального

развития работников образования Министерства просвещения Российской

Федерации», возложив на нее обязанности секретаря Совета;
б) указать новые должности следующих членов Совета:
Алексеева Виктора Валерьевича – исполнительный директор частного

учреждения Общеобразовательная организация Образовательный центр «Альдар»

г. Санкт-Петербурга (по согласованию);
Бакуровой Ольги Викторовны – директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения г. Шахты Ростовской области «Средняя

общеобразовательная школа № 48» (по согласованию);
Белавкиной Надежды Дмитриевны – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Вольно-Надеждинское

Надеждинского района» имени А.А. Курбаева Приморского Края (по согласованию);
Боева Алексея Сергеевича – директор частного образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа – детский сад с этнокультурным еврейским

компонентом образования» ОР АВНЕР Хабад» г. Перми (по согласованию);
Борисовой Натальи Федоровны – учитель английского языка муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская средняя школа № 9»

г. Елизово Камчатского края (по согласованию);
Вигантс Яны Валентиновны – учитель физики областного государственного

автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный комплекс

«Алгоритм Успеха» Белгородской области (по согласованию);
Власовой Елены Леонидовны – директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя школа № 33 г. Липецка имени

П.Н. Шубина (по согласованию);

3

О внесении изменений в приказ – 08

Волковой Натальи Анатольевны – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения лицея № 144 Калининского района Санкт-Петербурга (по согласованию);
Голубевой Наталии Константиновны – заместитель директора

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 11» (по согласованию);
Гришина Максима Юрьевича – заместитель генерального директора

по учебно-воспитательной работе Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Республики Марий Эл «Лицей Бауманский»

г. Йошкар-Ола (по согласованию);
Диденко Ларисы Павловны – учитель математики муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 75 Красноармейского района

Волгограда» (по согласованию);
Жаниевой Фатимы Мухаметовны – учитель истории Государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа – Детский сад № 1 г. Магас» Республики Ингушетия (по согласованию);
Кабалоева Залима Владимировича – заместитель начальника Управления

образования АМС Ирафского района Республики Северная Осетия – Алания

(по согласованию);
Карповой Елены Александровны – директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Усть-Абаканская средняя общеобразовательная

школа» Республики Хакассия (по согласованию);
Комиссарова Романа Константиновича – директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Замишевская средняя общеобразовательная

школа имени героя социалистического труда В.В. Шемахова» Брянской области

(по согласованию);
Магомедовой Алины Гаджинасировны – учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5»

г. Грозного Чеченской Республики (по согласованию);
Магомедовой Саиды Абдуламидовны – учитель русского языка и литературы

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя

4

О внесении изменений в приказ – 08

общеобразовательная школа № 4» города Хасавюрт Республики Дагестан

(по согласованию);
Марченко Анны Сергеевны – директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 10 Майкопского

района» Республики Адыгея (по согласованию);
Масленниковой Натальи Анатольевны – первый заместитель министра

образования и науки Республики Тыва (по согласованию);
Николаевой Ирины Вадимовны – директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 1 имени Н.К. Крупской» г. Магадана

(по согласованию);
Новиковой Ирины Владимировны – заместитель начальника Центра

непрерывного повышения педагогического мастерства педагогических работников

государственного автономного учреждения дополнительного профессионального

образования «Смоленский областной институт развития образования» г. Смоленска

(по согласованию);
Писягиной Анастасии Георгиевны – директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Екимовская средняя школа имени

К.Г. Паустовского» муниципального образования – Рязанский муниципальный  район

Рязанской области (по согласованию);
Пороховой Анны Андреевны – учитель начальных классов муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Новосибирского района Новосибирской

области – Жеребцовская основная общеобразовательная школа № 39 Алтайского края

(по согласованию);
Савельева Владимира Сергеевича – учитель русского языка и литературы

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа

«Земля родная», г. Новый Уренгой, Ямало-Ненецкого автономного округа

(по согласованию);
Сарапульцевой Светланы Анатольевны – заместитель директора

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города

Калининграда гимназия № 22 (по согласованию);

5

О внесении изменений в приказ – 08

Степановой Марины Анатольевны – учитель химии муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

г. Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны

Гордиенко, почетного гражданина города Нягани» Тюменской области,

Ханты-Мансийского автономного округа (по согласованию);
Стерхова Алексея Алексеевича – учитель истории муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназия «Лаборатория Салахова» г. Сургута

Тюменской области Ханты-Мансийского автономного округа (по согласованию);
Терешкиной Галины Викторовны – учитель иностранного языка

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр образования

№ 10» им. А.В. Чернова г. Тулы (по согласованию);
Федориной Ольги Валерьевны – методист ИП Животова М.В. «Семейные классы

«Family» г. Орла (по согласованию);
Харламовой Натальи Леонидовны – учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Красноисетская специальная (коррекционная)

школа-интернат» Курганской области (по согласованию);
Юрчик Алевтины Евгеньевны – заместитель директора по воспитательной

работе Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия

№ 61 Выборгского района Санкт-Петербурга (по согласованию).
в) указать новую фамилию члена Совета Мирошниченко Елены Николаевны –

Хафизова Е.Н.;
г) вывести из состава Совета Басюка В.С., Глушко Д.Е., Кулаеву Р.М.,

Потапенко П.С., Шмелеву Т.В.

Министр

МШЭП

С.С. Кравцов